
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 443 – Guaratuba, 11 de setembro de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

Pág. 1 

 

 

 

 

ATO nº 102/2024 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 

NOMEAR 

CLEVERSON TEIXEIRA NASCIMENTO, portadora do RG: 10.274.871-9 no cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 
indicado pelo Vereador Itamar Cidral da Silveira Junior, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 
2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março de 2023, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2024. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 09 de Setembro de 2024. 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

_____________________________________ 

ATO nº 103/2024  

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 

NOMEAR 

ALEX SANDRO OLIVEIRA, portadora do RG: 7.988.098-1 no cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 
GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-2, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador 
Juliano da Rosa de Paula, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de 
Março de 2023, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2024. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 10 de Setembro de 2024. 

 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 443 – Guaratuba, 11 de setembro de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

Pág. 2 

 

 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 A Câmara Municipal de Guaratuba, através da Comissão Finanças e Orçamento em atendimento aos art. 173, 
174, e 199 do Regimento Interno, CONVOCA entidades da sociedade civil para AUDIÊNCIA PÚBLICA a fim de 
instruir matéria legislativa e tratar de assunto de interesse público relevante, relacionado ao Projeto de Lei 1658 
que estabelece as diretrizes, metas e prioridades da administração municipal para o exercício de 2025, além de 
orientações à elaboração do Orçamento-Programa do Município de Guaratuba para o exercício de 2025 e dá 
outras providências. 

A audiência está marcada para o dia 17 de setembro às 15h., no plenário da Câmara Municipal de Guaratuba, 
podendo ser acompanhada também pelo nosso site: www.camaraguaratuba.pr.gov.br, e pelas nossas redes 
sociais: www.youtube.com/@camaramunicipaldeguaratuba9643.  

 

DATA: 17/09/2024  

HORÁRIO: 15h  

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Guaratuba  

Publique-se.  

Registre-se. 

Comissão Finanças e Orçamento 

Câmara Municipal de Guaratuba 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 

 

http://www.youtube.com/@camaramunicipaldeguaratuba9643

